
DIESES MATERIAL IST ÄRZT*INNEN UND APOTHEKER*INNEN VORBEHALTEN

AUGENLIDCREME
TECHNOLOGIE 311®

AUF EINEN BLICK
	 Lindernde Behandlung bei lokalen Rötungen und Reizungen der 

Lider und um die Augen herum.

	 Auch für die sehr empfindliche, reaktive und allergische Haut 
geeignet.

	 Dank der Kombiwirkung der intensiv lindernden und 
barriereaufbauenden Inhaltsstoffe (Ceramid-3, Cholesterin, 
Fettsäuren) hilft das Produkt bei zahlreichen physiologischen 
Ungleichgewichten der Haut in der Augenpartie und der Augenlider.

	 Der antimikrobielle Aktivstoff verstärkt die mindernde Wirkung bei 
Reizungen und Rötungen durch die Regulierung und Kontrolle des 
Bakterienwachstums.

	 Eine kleine Menge der Creme je nach Bedarf zwei- oder mehrmals 
täglich auf die Augenpartie auftragen und sanft in die Haut 
einmassieren.

Lindernde kosmetische Pflege für gerötete Augenlider und Augenpartie.

10 ml Tube

 AKTIVSTOFFE

ßeta-Glycyrrhetinsäure 
Lindert

Bisabolol (natürliches Derivat) 
Lindert

Allantoin 
Lindert, spendet Feuchtigkeit 

Cymenol 
Wirkt antimikrobiell

Palmitamide MEA 
Linderndes Endocannabinoid

Technologie 311® (Ceramid-3, Cholesterin, Fettsäuren) 
Baut die Schutzbarriere der Haut wieder auf

FORMEL (INGREDIENTS)*

AQUA, BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER, 
CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, TRIBEHENIN PEG-
20 ESTERS, GLYCERIN, SQUALANE, AMMONIUM 
ACRYLOYLDIMETHYLTAURATE/VP COPOLYMER, 
HYDROGENATED POLYDECENE, METHYLPROPANEDIOL, 
PALMITAMIDE MEA, TAPIOCA STARCH, TOCOPHERYL 
ACETATE, XYLITOL, CERAMIDE 3, CHOLESTEROL, BATYL 
ALCOHOL, DIPOTASSIUM GLYCYRRHIZATE, ALLANTOIN, 
ARGININE, BISABOLOL, CAPRYLYL GLYCOL, DISODIUM EDTA, 
O-CYMEN- 5-OL, P-ANISIC ACID, SODIUM HYALURONATE, 
SODIUM STEAROYL LACTYLATE, TOCOPHEROL, BHA, 
TRIETHYL CITRATE.

* Die Aktivstoffe sind in Fettschrift hervorgehoben.

SICHERHEIT •	 Unter dermatologischer Aufsicht auf der 
empfindlichen Haut getestet

•	 Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet
•	 Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren
•	 Mikrobiologisch getestet
•	 In einem zertifizierten Labor hergestellt
	 (ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 18001 - ISO 22716)

 OHNE
Duftstoffe
Allergieauslösende Konservierungsstoffe
Alkohol

ZU EMPFEHLEN • Bei Trockenheit, Abschuppung und Rötungen um die Augen, als Folge von Dermatitiden 
(Neurodermitis, IKD, AKD, SD).

• Bei Reizungen und Rötungen um die Augen durch verschiedene Ursachen (Reizstoffe 
von außen, Arzneimittel, Make-up, Wind, usw.).


